
Provozní řád školní jídelny 
Rožmberská 71 

 
Výdejní doba stravy:   obědy cizí strávníci  (vlastní jídelna)               11,00 – 12,45 

obědy žáci + zaměstnanci školy     11,00 – 13,30 
 

Ve školní jídelně se stravují: 
• Žáci Všeobecného a sportovního gymnázia Vimperk, Pivovarská 69 
• Žáci Střední škola a Základní školy Vimperk, Nerudova 267 
• Vlastní zaměstnanci 
• Zaměstnanci Všeobecného a sportovního gymnázia Vimperk 
• Cizí strávníci 

 
Cena stravného - oběd: 
Žáci 7 – 10 let  32,- Kč  Cizí strávníci  95,- Kč 
Žáci 11 – 14 let  34,- Kč   
Žáci 15 let a starší  36,- Kč  
 
1. Žáci přicházejí do jídelny z chodby, kde odloží své tašky a svršky. Z provozních a 

bezpečnostních důvodů vstupují žáci do jídelny postupně tak, aby jich u výdejního 
okénka nebylo více než pět. Vstup do jídelny mají povolen jen ti žáci, kteří mají 
vlastní platnou stravovací kartu nebo čip. Tuto kartu nebo čip vkládají strávníci do 
snímače jednotlivě. V případě, že strávník stravovací kartu nebo čip ztratí nebo 
poškodí, oznámí tuto skutečnost vedoucí školní jídelny, která mu umožní nákup nové 
karty nebo čipu. Pokud strávník stravovací kartu nebo čip zapomene doma, nahlásí 
tuto skutečnost vedoucí školní jídelny, která mu vydá náhradní doklad.  V případě 
nemoci má strávník možnost vyzvednout si oběd pouze první den nemoci, od druhého 
dne jeho nepřítomnosti ve škole nemá žák nárok na dotovaný oběd dle vyhl. č. 
107/2005 Sb., §4, odst. 9. Vedoucí ŠJ má právo na doúčtování věcné a osobní režie za 
obědy odebrané v době nemoci. 

2. V jídelně zachovávají žáci pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného 
stolování. Není dovoleno z jídelny odnášet nádobí a příbory. Použité nádobí (talíře, 
misky, skleničky, příbory,..) žáci odnesou k určenému okénku. Jídlo a nápoje se 
konzumují zásadně vsedě. Moučníky, ovoce apod. si žáci neodnášejí do šaten nebo 
jiných prostorů. 

3. Dozor v jídelně sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při stolování, odnášení 
stravy a použitého nádobí (příborů). Dbá nad bezpečností stravujících se žáků. Dojde-
li k potřísnění podlahy (vylitá polévka, upadnuvší jídlo apod.), učiní nutná opatření, 
aby nedošlo k uklouznutí procházejících žáků. Ihned nechá podlahu osušit. Strávníci 
z odloučeného pracoviště ZŠ 1. máje 127 mají vstup do jídelny povolen pouze 
s pedagogickým dozorem. Dojde-li v jídelně ke zranění strávníků (opaření,…), ohlásí 
dozírající úraz vedoucí školní jídelny, která poskytne první pomoc a provede zápis 
v knize úrazů. Jde-li o úraz vyžadující registraci, dohodne se vedoucí školní jídelny 
s ředitelem školy o sepsání „Záznamu o školním úrazu“. 

 
Ve Vimperku dne 1. ledna 2024 
 
Lenka Křížová      Ing. Petr Žuravský  
   vedoucí ŠJ    ředitel SŠ a ZŠ 


